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بهادری جهرمی:

مجلس همراهی کند، عدالت در پرداخت‌ها 
محقق می‌شود

سخنگوی دولت گفت: از مجلس خواهش 
می‌کنم کمک و همراهی کنند که پیشنهاد دولت 
برای افزایش میانگین حقوق‌ها در لایحه بودجه 
تصویب شود تا شرمنده حداقل‌بگیرها نباشیم و 
بتوانیم به سمت عدالت در پرداخت‌ها حرکت 

بکنیم.
به گزارش ایرنا، »علی بهادری‌جهرمی« سخنگوی 
دولت در حاشیه جلسه هیأت دولت تصریح 
کرد: از مجلس خواهش می‌کنم کمک و 
همراهی کنند که پیشنهاد دولت برای افزایش 
میانگین حقوق‌ها در لایحه بودجه تصویب شود 
تا شرمنده حداقل‌بگیرها نباشیم و بتوانیم به 
سمت عدالت در پرداخت‌ها حرکت کنیم. وی 
با تأکید بر اینکه در زمان تنظیم لایحه بودجه 
سعی می‌شود منابع واقعی پیش‌بینی شود اگر 
منابع غیرواقعی پیش‌بینی شود و سبب خلق 
پول و کسری بودجه خواهد شد، اظهار داشت: 
باید سعی شود در سقف منابع موجود، هزینه‌ها 
پیش‌بینی شود. خلق هزینه اضافه‌تر یعنی خلق 
پول و تورم برای مردم. خواهش ما از مجلس 
این است که با نگاه کارشناسی و فرابخشی 
بودجه‌ای تراز بسته شود که تورمی وجود نداشته 
باشد. بهادری جهرمی ادامه داد: درباره افزایش 
حقوق، درخواست دولت در لایحه به صورت 
صریح درج شده و اعلام شده به طور میانگین 
افزایش حقوق ۱۸یا ۲۰ درصد باشد، یعنی کسی 
که حداقل‌بگیر است دولت امکان این را داشته 
باشد که افزایش حقوق بیشتری برای او لحاظ 
کند.اگرمی‌خواهیم‌ تنظیم‌گری کنیم و پرداخت‌ها 
عادلانه شود، بهتر است پیشنهاد دولت مصوب 
شود تا به سمت عدالت در پرداخت حرکت 
کنیم. سخنگوی دولت با بیان اینکه دولت از 
همان روزهای اول پیگیر ایجاد تمرکز در مدیریت 
بازار بود، خاطرنشان کرد: یک‌بار تحت عنوان 
موافقت با طرح تشکیل وزارت بازرگانی در مجلس 
اظهارنظر کردیم و با مشورت مجلس قرار شد 
سازمان تنظیم بازرگانی داخلی تشکیل شود 
و دولت در این زمینه لایحه‌ای برای این امر به 
مجلس فرستاد. اما متأسفانه در هیچ‌کدام از 

اینها مجلس تصمیم‌گیری نهایی نکرد تا بتوان 
نظارت متمرکز و مؤثرتری بر بازار شود.

وی بیان کرد: با تصمیم دولت سازمان حمایت 
از مصرف‌کننده و تولیدکننده با تقویت ساختار 
و تشکیلات مناسب، به صورت متمرکز متولی 
نظارت بر بازار و جلوگیری از افزایش قیمت‌ها 
باشد و متولی تنظیم‌گری بازار و بازرگانی داخلی در 
کشور باشد. همه استان‌ها و بخش‌ها نیز موظف 
به همکاری با این سازمان شدند. بهادری جهرمی 
گفت: در ابتدای جلسه هیأت دولت رئیس بنیاد 
حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس، گزارشی 
از اقدامات این بنیاد به‌ویژه در سفرهای راهیان 
نور ارائه کرد که نشانگر استقبال بسیار مناسب 
جوانان و نوجوانان دانش‌آموز و دانشجوی کشور 
است. ارتقای زیرساخت‌ها در این زمینه باتوجه به 
حجم استقبال و اشتیاق به سفرهای زیارتی در این 
مناطق وجود دارد که رئیس‌جمهور دستورات لازم 
را برای تقویت همکاری‌ها و توسعه زیرساخت‌ها 

اعلام کردند.
وی افزود: هیأت وزیران تصویب کرد، مبالغی 
به منظور حفظ نباتات گیاهی و حمایت از آنها 
برابر آفت‌هایی که در حوزه‌های مختلف به‌ویژه 
در تولید خرما در استان‌های بوشهر، فارس، 
سیستان و بلوچستان، خوزستان، هرمزگان 
و کرمان با آن مواجه هستند، اختصاص پیدا 
کند. همچنین در خصوص نقل و انتقال سوابق 
بیمه‌ای یا بازنشستگی بین صندوق‌های مختلف 
بازنشستگی که امکان تجمیع سوابق بیمه‌ای را 
فراهم و نقل و انتقال سوابق را تسهیل می‌کند و 
امکان دریافت مستمری جمع هم وجود داشته 

باشد، در دولت مصوب شد.

خاندوزی: 

 سرمایه بانک‌های تحت مدیریت دولت 
به ۲۷۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه 
افزایش سرمایه بانک‌های تحت مدیریت 
دولت به ۱۴۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد، 
گفت: در مجموع این میزان بیش از ۲۷۰ هزار 

میلیارد تومان خواهد بود.
سید احسان خاندوزی در حاشیه جلسه هیأت 
دولت و در جمع خبرنگاران اظهار داشت: 
سال گذشته افزایش کفایت سرمایه بانک‌ها 
۹۸ هزار میلیارد تومان بود که در سال ۱۴۰۰، 
افزایش سرمایه بانک‌های تحت مدیریت 

دولت به ۴۳ هزار میلیارد تومان رسید.
وی با بیان اینکه تا پایان اسفندماه این میزان 
به ۱۴۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد که در 
مجموع بیش از ۲۷۰ هزار میلیارد تومان 
افزایش سرمایه بانک‌های تحت مدیریت 
دولت خواهد بود. وزیر اقتصاد و امور دارایی 
بیان کرد: این درحالی است که در پایان سال 
۹۹ مجموع سرمایه بانک‌های تحت مدیریت 
دولت در همه دولت‌های گذشته در مجموع 

۲۷۰ هزار میلیارد تومان بوده است.
خاندوزی افزود: در دو سال و نیم اخیر تا 
پایان اسفندماه معادل کل سرمایه تا پیش 
از این دولت بانک‌های تحت مدیریت 
دولت به سرمایه بانک‌های دولتی اضافه 

خواهیم کرد که توان و قدرت اعتباردهی 
بانک‌ها افزایش یابد تا بتوانیم برای ۱۴۰۳ و 
۱۴۰۴ توان اعتباردهی و تسهیلات و رفع نیاز 
تولیدکنندگان و مردم را در وضعیت بهتری 

قرار دهیم.
وی در خصوص افزایش نرخ ارز طی روزهای 
گذشته نیز یادآورشد: با اتفاقات در منطقه 
و حمله به مردم یمن و تحولات دیگری از 
جمله آغاز سال نو میلادی چینی‌ها بسیاری 
از حواله‌ها به ناچار باید تسویه می‌شد و 
مجموعه این تدابیر موجب افزایش نرخ ارز در 
بازار شد که با ورود بانک مرکزی طی روزهای 
آینده شاهد ثبات در نرخ ارز خواهیم بود. 

وزیر اقتصاد و امور دارایی درباره سنگ‌اندازی 
بانک‌ها در ارائه تسهیلات با وجود تأکیدات 
رئیس جمهور نیز گفت: دستور آیت‌الله 
رئیسی در مجمع عمومی بانک مرکزی جدی 
است و تمهیدات بسیار خوبی در این زمینه 
از سوی بانک مرکزی ایران اندیشیده شده 

است.
خاندوزی بیان داشت: بانک مرکزی ۱۲۰ هزار 
مورد افزایش سهمیه پرداخت وام ازدواج 
را به شبکه بانکی کشور ابلاغ کرده و اکنون 
نیز بیش از ۱۰۰ هزار مورد افزایش ظرفیت 
پرداخت وام فرزندآوری از سوی بانک مرکزی 

ابلاغ شده است.

بذرپاش:  سامانه رایگان خودنویس برای تنظیم قرارداد موجر و مستأجر راه‌اندازی شد
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به راه‌اندازی 
سامانه خودنویس در این وزارتخانه گفت: این 
سامانه بدون دریافت هیچ وجهی از موجر و 
مستأجر با هدف تنظیم قرارداد راه‌اندازی 
شده که تاکنون حدود ۶۰ هزار قرارداد با 
دریافت کد رهگیری ثبت شده است. مهرداد 
بذرپاش در حاشیه جلسه هیأت دولت با 

اشاره به راه‌اندازی سامانه خودنویس در این 
وزارتخانه گفت: این سامانه مدت‌ها پیش 
شروع به کار کرده است و اخیراً به خودنویس 
تغییر نام داد که پیش از این به نام سامانه 
قراردادهای اجاره بود تا به صورت رایگان، 
موجر و مستأجر بتوانند قراردادهایی بین 
یکدیگر تنظیم کنند و شاهدان هم امضا 

کنند. وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه این 
سامانه بدون دریافت هیچ وجهی از طرفین 
فعالیت لازم را انجام می‌دهد، افزود: این 
قراردادها در شورای حل اختلاف معتبر است 
و قابل استناد بوده و تا امروز حدود ۶۰ هزار 
قرارداد با دریافت کد رهگیری ثبت شد و کاملاً 
معتبر در نظام معاملات مسکن جاری است.

عبدالملکی: 

مناطق آزاد ایران بهشت 
سرمایه‌گذاری فعالان اقتصادی 

خارجی و داخلی هستند
مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورایعالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: مناطق 
آزاد با توجه به معافیت‌ها و مشوق‌هایی که 
دارند بهشت سرمایه‌گذاری فعالان اقتصادی 

خارجی و داخلی هستند.
به گزارش ایرنا حجت‌الله عبدالملکی روز 
چهارشنبه در حاشیه بازدید از نمایشگاه 
بین‌المللی صادرات به پاکستان در منطقه 
آزاد چابهار با بیان اینکه منطقه آزاد چابهار 
و مَکران یکی از قدیمی‌ترین نقاط تجاری 
دنیا است اظهار کرد: امروز ایران در تجارت 

بین‌الملل رتبه خوبی در دنیا دارد.
وی با بیان اینکه این نمایشگاه یک رویداد 
مهم برای معرفی توانمندی‌های جمهوری 
اسامی ایران به فعالان اقتصادی و تجار 
پاکستانی است افزود: تجارت جمهوری 
اسلامی ایران با پاکستان ۲.۳ میلیارد یورو 
در سال بوده که عدد بسیار پایینی است در 
حالی‌که پاکستان سالانه ۷۰ میلیارد یورو کالا 
و خدمات مختلف را وارد می‌کند بنابراین 
امکان افزایش صادرات ایران به پاکستان به 

چند برابر فراهم است.
مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با بیان اینکه 
قیمت تمام شده کالاهای ایرانی به نسبت 
کالاهای مشابه خارجی بسیار پایین‌تر 
است گفت: عدم معرفی این کالاها به تجار 
و بازرگانان پاکستانی علت پایین بودن 

صادرات ایران به پاکستان است.
وی بیان کرد: در سال ۲۰۲۲ میلادی میزان 
تجارت بین‌الملل در دنیا ۲۵ تریلیون دلار 
بوده که در مقایسه با تولید ناخالص جهانی 
که ۱۰۰ تریلیون دلار است تقریباً تولید دنیا 
را تجارت بین‌الملل به خود اختصاص داده 
است. عبدالملکی ادامه داد: این درحالیست 
که در سال ۲۰۲۲ در ایران مجموع تجارت به 
جی دی پی ۳۸ درصد بوده که از مقیاس 
جهانی بالاتر است. وی با بیان اینکه اقتصاد 
ایران از میانگین اقتصادی جهانی جلوتر 
است گفت: این یکی از نشانه‌های این است 
که به‌رغم تحریم‌های اقتصادی ۱۰ سال امریکا، 
ایران در تجارت جهان نقش ویژه ایفا می‌کند. 
مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورایعالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی تأکید کرد: حدود ۱۸ 
میلیارد یورو مجموع صادرات سالانه مناطق 
آزاد ایران بوده و بیش از ۸۰ درصد ترانزیت 
جمهوری اسامی ایران از طریق مناطق آزاد 
انجام شده برهمین جهت همیشه عنوان 
کردیم مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران 

بهشت سرمایه‌گذاری هستند.

لطیفی: 

جلسه دولت و مجلس برای 
بررسی »طرح ساماندهی 

کارکنان دولت« برگزار می‌شود
رئیس سازمان امور اداری و استخدامی 
کشور از نشست دولت و مجلس برای 
بررسی موضوع ساماندهی و تبدیل وضعیت 

کارکنان دولت خبر داد.
 میثم لطیفی در حاشیه جلسه هیأت دولت 
در جمع خبرنگاران گفت: رئیس جمهور 
دستوری را برای ایجاد سامانه رضایت سنجی 
دولت صادر کرده است که طبق گزارشی 
که تا به امروز برای بنده ارسال شده برای 
۸۷۷هزار و ۶۸۲ نفر از کارکنان دولت کد 

یا نمایه دوبعدی )qr کد( صادر شده است.

اخبار

رئیس جمهور با اشاره به تلاش‌های دشمنان 
برای ناامن جلوه دادن جمهوری اسامی ایران، 
از همه نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی که 
مخلصانه، مجاهدانه و بی‌نام و نشان برای تأمین 
و حفظ امنیت کشور شبانه‌روز تلاش می‌کنند، 

تقدیر کرد.
دکتر سیدابراهیم رئیسی صبح روز چهارشنبه 
در جلسه هیأت دولت با اشاره به تلاش‌های 

دشمنان برای ناامن جلوه دادن جمهوری اسلامی 
ایران، از اقدامات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در منطقه برای ارتقای آرامش و امنیت قدردانی 
و با بیان اینکه امنیت در هر کشوری مهم‌ترین 
مسأله است، از همه نیروهای نظامی، انتظامی و 
امنیتی که مخلصانه، مجاهدانه و بی‌نام و نشان 
برای تأمین و حفظ امنیت کشور شبانه‌روز تلاش 

می‌کنند، تقدیر کرد.
دکتر رئیسی در ادامه با اشاره به گذشت 100 روز 
از جنایات رژیم کودک‌کش صهیونیستی علیه 
مردم مظلوم و مقتدر غزه اظهار داشت: رژیم 
صهیونیستی در این مدت با وجود حمایت‌های 

همه‌جانبه امریکا و برخی کشورهای غربی، 
هیچ دستاوردی جز کشتار 24 هزار زن و کودک 
بی‌دفاع و بی‌گناه و مجروح کردن بیش از 60 هزار 
نفر نداشته‌ و با وجود ارتکاب جنایات گسترده 
در رسیدن به اهداف اعلامی خود یعنی از بین 
بردن مقاومت و جدا کردن مردم از مقاومت و 

مجاهدان فلسطینی ناکام مانده است.
در جلسه هیأت دولت همچنین وزیر امور 
اقتصادی و دارایی در گزارشی از اجرایی شدن 
دستور رئیس‌جمهور برای رفع ناترازی‌های شبکه 
بانکی، گفت: برای رفع ناترازی و کفایت سرمایه 
پایین بانک‌ها که یکی از مهم‌ترین نقاط ضعف 

قدردانی دکتر رئیسی از تلاش‌های مجاهدانه 
بخش‌های مختلف برای تأمین و حفظ امنیت

در جلسه هیأت دولت مطرح شد

خبر یک

گزارش خبری

از همه نیروهای 
نظامی، انتظامی و 

امنیتی که مخلصانه، 
مجاهدانه و بی‌نام و 

نشان برای تأمین و 
حفظ امنیت کشور 

شبانه‌روز تلاش 
می‌کنند، تقدیر می‌شود
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شبکه بانکی کشور بود، به ترتیب در سال‌های 
1400 حدود 43 هزار میلیارد تومان، در سال 1401 
حدود 98 هزار میلیارد تومان و در سال‌جاری 
حدود 141 هزار میلیارد تومان به سرمایه بانک‌ها 
افزوده شده و خواهد شد تا وضعیت کفایت 
سرمایه شبکه بانکی بهبود یافته و مشکلات 

ناترازی‌های بانک‌ها برطرف شود.
به گفته وزیر امور اقتصادی و دارایی، بیش از 
270 هزار میلیارد تومانی که از ابتدای دولت 
مردمی تا پایان سال‌جاری برای افزایش سرمایه 
بانک‌ها تخصیص یافته، معادل تمام افزایش 
سرمایه‌هایی است که در دولت‌های گذشته در 

بانک‌ها صورت گرفته است.
ح بزرگ  وزیر نفت نیز از بهره‌برداری از 5 طر
پتروشیمی تا پایان امسال خبر داد و افزود: طرح 
پتروشیمی ابن‌سینای همدان در سال 83 و در 
جریان سفر رهبر معظم انقلاب اسامی به این 
استان مصوب شده، اما بلاتکلیف مانده بود تا اینکه 

اخیراً با ارزش یک میلیارد دلار فعال شده است.
وزیر نفت با بیان اینکه وزارت نفت علاوه بر 
پتروشیمی همدان، اجرای 5 طرح بزرگ دیگر 
پتروشیمی را دنبال کرده که 4 واحد از این 
پتروشیمی‌ها از سال 83 و 85 معطل و بلاتکلیف 
بوده‌اند، خاطرنشان کرد: طرح پتروشیمی زنجان 
با وجود 98 هزار سرمایه‌گذار مردمی در استان از 
دیگر طرح‌های معطل مانده از سال 85 بود که 
از ابتدای دولت مردمی فعال شده و پیشرفت 
اجرای آن از 18 درصد به 53 درصد رسیده است.

ح‌های پتروشیمی گلستان، تربت حیدریه و  طر
بروجن نیز از دیگر پروژه‌های در دست اقدامی 
بودند که وزیر نفت در گزارش خود به فعال 
ح‌ها  شدن آنها و اهمیت بهره‌برداری از این طر
در جلوگیری از خام‌فروشی، ارزآوری و ایجاد 

اشتغال اشاره کرد.
در پایان جلسه نیز سردار کارگر رئیس بنیاد حفظ 
و نشر آثار دفاع مقدس از اقدامات صورت گرفته 
در زمینه تقویت اردوهای راهیان نور و برنامه 
جامع بهره‌برداری از موزه‌های دفاع مقدس 
گزارشی ارائه داد که رئیس‌جمهور ضمن تقدیر 
از اقدامات انجام شده، اردوهای راهیان نور 
را مدرسه‌ای بزرگ و الهام‌بخش دانست که 
می‌تواند در راستای ایجاد امید و آرامش در 
جامعه و بازخواهی رشادت‌های مجاهدان و 
افتخارآفرینی فرزندان این ملت به شکل مؤثری 

نقش‌آفرینی کند.


